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SPRAWOZDANIE ZA 2006r. Z WYKONANIA  

„PROGRAMU PROMOCJI ZATRUDNIENIA I AKTYWIZACJI  

RYNKU PRACY m. LUBLINA NA LATA 2005-2006” 

 

Wstęp 

Program promocji zatrudnienia i aktywizacji rynku pracy m. Lublina na lata 2005-

2006 został przyjęty Uchwałą Nr 586/XXV/2004 Rady Miasta Lublina z dnia 30 grudnia 

2004r. uwzględnia zmiany w strukturze zadań przypisanych różnym jednostkom systemu 

służb zatrudnienia, wynikające z konieczności wdrażania programu SPORZL usługi EFS, 

EURES, a także z potrzeby koordynacji programów kształcenia ustawicznego. 

Program łączy w sobie elementy polityki regionalnej dążącej do zapewnienia 

jednostce- bezrobotnemu mieszkańcowi miasta harmonijnego rozwoju zawodowego, bowiem 

uwzględnia  

w swojej konstrukcji założenia Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego. 

Program odpowiada także na główny cel Narodowego Planu Rozwoju na lata 2004-

2006: „Rozwijanie konkurencyjnej gospodarki opartej na wiedzy i przedsiębiorczości”, 

zgodny jest również z celem Narodowej Strategii Wzrostu Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów 

Ludzkich: maksymalnego zaangażowania ludności w proces pracy. Zaangażowanie realizacji 

Programu już daje podstawy do oceny, że przyjęte założenia celu strategicznego spełniają 

wymogi Strategii Rozwoju Miasta Lublin w części dotyczącej sfery społecznej. Dalsza 

realizacja priorytetów Programu przyczyni się do osiągnięcia kilku celów operacyjnych 

Strategii Rozwoju Miasta Lublin (w tym aktywizacji rynku pracy – w szerokim pojęciu, 

rozwoju infrastruktury doskonalenia kwalifikacji zawodowych, czy wpłynie na poprawę 

systemu rehabilitacji i aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych) tj.. choć perspektywa 

czasowa jest bardzo krótka. Oceniając stopień realizacji Programu ważne jest dostrzeżenie 

konieczności dążenia do tworzenia jak największej liczby projektów w różnych dziedzinach 

gdyż tylko zróżnicowanie może zapewnić harmonijny rozwój społeczności lokalnej  

z jednoczesnym uwzględnieniem potrzeb jednostki – mieszkańca. 

Poniższe sprawozdanie ma na celu przedstawienie wiarygodności informacji  

o realizacji Programu, ocenić nie tylko stopień osiągnięcia priorytetów i zaawansowania 

działań w poszczególnych punktach ale i wskazać z jakich źródeł finansowano działania. 
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I.  Stopień zaawansowania realizacji priorytetów Programu 

 

Za cel strategiczny Programu przyjęto 

 

Rozwijanie mechanizmów stymulujących aktywność zawodową mieszkańców Lublina, 

zapewniając lokalnej gospodarce kadrę wyposażoną w wiedzę i doświadczenie zawodowe 

 

Powyższy cel uwzględnia filary społeczeństwa Lublina: mieszkańców i przedsiębiorców oraz 

łączy ich w spójną całość. Jednocześnie określa zależności i stwierdza, że ich rozwój zależy 

od tego jakie instrumenty są wykorzystane oraz jakie mechanizmy są uruchomione czy 

zintensyfikowane w wyniku wdrożenia programu. 

Program Promocji zatrudnienia i aktywizacji rynku pracy m. lublina na lata 2005-2006 

zawiera pięć priorytetów dla rynku pracy miasta Lublin, w ramach których prowadzono 

szereg działań i zadań. W realizację Programu... angażowano lokalnych i regionalnych 

partnerów oraz różne jednostki samorządowe. 

Priorytet Nr 1: Wspieranie aktywności zawodowej osób bezrobotnych 

Cel priorytetu osiągnięto poprzez realizację zadań w ramach poszczególnych działań. 

� Opracowanie i wdrożenie systemu (uświadomienie osobom bezrobotnym 

konieczności) planowania własnej kariery zawodowej 

Wiodącymi jednostkami realizującymi powyższe działanie były: Miejski Urząd Pracy  

w Lublinie, Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, Miejskie Centrum Informacji. Ten cel był 

realizowany w ramach poradnictwa indywidualnego. W 2006 roku objęto poradnictwem 

indywidualnym 3087 osób bezrobotnych. Planowanie drogi zawodowej odbywało się po 

zdiagnozowaniu sytuacji osoby, poziomu kwalifikacji, preferencji zawodowych oraz potrzeb  

i oczekiwań. Po dokonaniu szczegółowej analizy, dobierana była odpowiednia forma pomocy. 

 

� Umożliwienie zdobycia pierwszego doświadczenia zawodowego 

Umożliwiono osobom młodym bezrobotnym zdobycie pierwszego doświadczenia 

zawodowego w ramach stażu. Na przestrzeni całego 2006r. program staż finansowany  

ze środków krajowych lub UE rozpoczęło 1362 osoby.  

W ramach działań podejmowanych na rzecz młodzieży realizowano również zatrudnienie  

w ramach prac interwencyjnych. W 2006r. w ramach umów o prace interwencyjne zawartych 

ze środków limitu Funduszu Pracy 58 osób młodych znalazło zatrudnienie. 
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W ubiegłym roku MUP w Lublinie realizował również przedsięwzięcia mające na celu 

ułatwienie bezrobotnym podejmowanie ww. form aktywizacji zawodowej. W celu zachęcenia 

osób bezrobotnych do większej mobilności i umożliwienia podejmowania staży lub 

przygotowania zawodowego dokonywano zwrotu kosztów dojazdu oraz osobom samotnie 

wychowującym dzieci- zwrot kosztów opieki nad dziećmi. 

 

� Umożliwienie powrotu na rynek pracy osobom bezrobotnym, znajdującym się  

w trudnej sytuacji na rynku pracy (integracja i zwalczanie dyskryminacji) 

W 2006 r. MUP w Lublinie po raz pierwszy zaangażował się w realizacje nowego 

przedsięwzięcia  - prac społecznie użytecznych. Jest  to nowy instrument aktywizacji 

społeczno-zawodowej,  stanowiący istotny element aktywnych form pomocy na rzecz osób  

w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy. Celem prac społecznie użytecznych jest 

aktywizacja społeczna-zawodowa osób bezrobotnych  bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych 

i  korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej, wskazanych przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Rodzinie w Lublinie. Programem objęto łącznie 61 osób. Prace świadczono w 9 jednostkach. 

 

� Zmotywowanie do aktywności i elastyczności w poszukiwaniu pracy  

w szczególności osób długotrwale bezrobotnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym 

Poradnictwem indywidualnym objęto 671 osób długotrwale bezrobotnych, z czego 286 osób 

podjęło pracę. Rozmowy dotyczyły sposobów poszukiwania pracy, podwyższania 

kwalifikacji, czy  wręcz ich zmiany. Niejednokrotnie motywowanie tych osób miało miejsce 

również na zajęciach klubu pracy (53 osoby długotrwale bezrobotne). 

 

Priorytet Nr 2: Promocja rozwoju zasobów ludzkich i uczenie się przez całe życie. 

� Propagowanie idei kształcenia się przez całe życie 

Podobnie jak przed rokiem, o konieczności doskonalenia kwalifikacji i umiejętności oraz ich 

aktualizowania, pośrednicy pracy oraz doradcy zawodowi informowali bezrobotne osoby  

w czasie wizyt w MUP.W ramach powyższego działania udostępniono informację  

o kierunkach szkoleń poprzez wykorzystywanie różnych technik promocji, w tym strony 

internetowej www.mup.lublin.pl oraz plakatów i ulotek umieszczonych na tablicach 

informacyjnych MUP. Ponadto jednostką promującą ideę kształcenia się było Miejskie 

Centrum Informacji którego działalność koncentrowała się na wyrównaniu dysproporcji  

w dostępie do nowych technologii i zapewnieniu mieszkańcom dostępu do: wszechstronnej 

wiedzy i informacji ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień rynku pracy, szkoleń, 
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podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej - dostępnych w zasobach 

internetowych oraz pełnej gamy usług teleinformatycznych.  

MCI pomogło także swoim klientom w nabyciu praktycznych umiejętności poruszania 

się po rynku pracy. Jednocześnie oferowało dostęp do sprzętu i fachową pomoc umożliwiając 

nabywanie i uzupełnienie umiejętności obsługi komputra i internetu. MCI pomagało  

w poszukiwaniu pracy oferując internetowe  i prasowe oferty pracy, szkoląc - jak poszukiwać 

pracy  w internecie i unikać zagrożeń. Pracownicy MCI informowali, jak poruszać się po 

krajowym i międzynarodowym rynku pracy oraz z każdym klientem indywidualnie 

przygotowywali lub analizowali dokumenty aplikacyjne w zależności od potrzeb. W okresie 

2006 roku w MCI odbywały się warsztaty z „Autoprezentacji”, prowadzone przez doradcę 

zawodowego OHP. Na tych warsztatach uczestnicy nabyli nowe umiejętności przygotowując 

się do rozmowy kwalifiacyjnej z wykorzystaniem kamery cyfrowej i sprzętu 

audiowizualnego. Sporym zainteresowaniem wśród klientów cieszyła się biblioteka  

z publikacjami z zakresu nabywania umiejętności poszukiwania pracy, pisania CV, pytań  

i odpowiedzi na rozmowie kwalifikacyjnej, testów kwalifikacyjnych, poznania swojej 

osobowości, programów komputerowych, zakładania i prowadzenia własnej firmy, kursy 

językowe itp. 

 

� Indywidualizacja doradztwa zawodowego i pośrednictwa pracy 

Na przestrzeni całego ubiegłego roku na bieżąco diagnozowano potrzeby podwyższenia lub 

zmiany kwalifikacji zawodowych osób bezrobotnych i innych uprawnionych. W dalszej 

kolejności oferowano pomoc w rozwiązywaniu problemu zawodowego. Doradca Zawodowy 

dokonywał analizy możliwości i oczekiwań danej osoby i indywidualnie dopasowywał rodzaj 

pomocy. W zależności od tego, czy problem tkwił w sferze wiedzy o możliwościach, 

udzielano stosownych informacji. Jeżeli trudności na rynku pracy były powodowane 

nieznajomością rynku pracy, proponowano udział w zajęciach klubu pracy po to, żeby 

wzmocnić system samowiedzy oraz umożliwi ć przystosowanie do wymogów rynku pracy.   

W wyniku działań doradczych, pracę pojęło 1405 osób bezrobotnych. W II połowie 2006 

rozpoczęto wdrażanie pilotażu Indywidualnych Planów Działań, którymi objęto 15 osób  

z grup w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 
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� Podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób bezrobotnych i dostosowanie ich do 

potrzeb współczesnego rynku pracy 

W 2006 roku w szkoleniach organizowanych przez MUP w Lublinie uczestniczyło łącznie 

1292 osoby, w tym dla 95 osób zorganizowano szkolenia w trybie indywidualnym pod 

potrzeby pracodawców. Szkolono osoby bezrobotne, niepełnosprawne o statusie 

bezrobotnego jak i poszukującego pracy czy posiadającego rentę szkoleniową (przyznaną 

przez ZUS). Badania efektywności szkoleń w zależności od kierunku dały wynik nie gorszy 

niż przed rokiem zachowano poziom od 35 do 71% zatrudnionych, a w przypadku 

indywidualnych prawie 100%. Najwięcej osób bezrobotnych ukończyło szkolenia 

indywidualne na kierunkach takich jak: kurs na prawo jazdy kategorii D, kurs na prawo jazdy 

kategorii C, kurs na prawo jazdy kategorii C+E, operator koparko-ładowarki w zakresie III 

klasy uprawnień, kursy spawalnicze w różnych specjalnościach, brukarz-asfalciarz, kierowca 

wózków jezdniowych, obsługa kadrowo-finansowa przedsiębiorstwa, kursy dokształcające 

dla kierowców.  

 

� Intensyfikacja Klubów Pracy i zajęć aktywizacyjnych oraz nabywanie praktycznych 

umiejętności poruszania się po rynku pracy 

Nabycie praktycznych umiejętności poruszania się na rynku pracy realizowano w Klubie 

Pracy w siedzibie MUP oraz w Klubie Pracy  działającym przy Parafii MBP, ul. Gospodarcza 

7 ( na podstawie porozumienia z  Caritas A.L. z dnia 27.10.2005). 

Zajęcia w Klubie Pracy prowadzone w formie spotkań warsztatowych (grupowe) uznane są za 

ważny element w procesie aktywizacji osób bezrobotnych i poszukujących pracy. Z zajęć 

Klubu Pracy w 2006 roku (18 sesji 2-tygodniowych) ogółem skorzystało 114 osób w tym 21 

osób bezrobotnych do 25 roku życia, 17 bezrobotnych w wieku powyżej 50 roku życia, 55 

osób długotrwale bezrobotnych, oraz 7 osób niepełnosprawnych. Po Klubie Pracy 24 osoby 

podjęły pracę. W zajęciach aktywizacyjnych wzięło udział 38 osób. 

 

Priorytet Nr 3: Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości 

� Budowa efektywnego systemu informacji o oczekiwaniach i warunkach 

reprezentowanych przez pracodawców i pracobiorców 

W 2006 r. w Miejskim Urzędzie Pracy w Lublinie trwały prace nad dalszym doskonaleniem 

próbnie wprowadzonego w 2005r. programu pozwalającego prowadzić w formie 

elektronicznej karty pracodawców tworzące bazę danych. Możliwość szybkiego dostępu 

(generowanie raportów o wizytach) do informacji zdecydowanie usprawniło pracę 
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pośredników. Systematycznie uzupełniano informacje o kwalifikacjach i umiejętnościach 

osób pozostających w rejestrach MUP. W IV kwartale 2006 r. rozpoczęto proces segmentacji 

bazy bezrobotnych. 

 

� Kształtowanie zdolności adaptacji osób bezrobotnych do warunków zmieniającego 

się rynku pracy 

Usługi Urzędu Pracy takie jak pośrednictwo pracy oraz poradnictwo zawodowe łącznie  

z informacją zawodową w 2006r. ukierunkowane były na uświadomienie osobom 

bezrobotnym konieczności ciągłego dostosowania się do potrzeb zmieniającego się rynku 

pracy, podnoszenia kwalifikacji, wzbogacania umiejętności. Diagnozowano osoby  

z problemami zawodowymi, które w dalszej kolejności były rozwiązane przez doradcę 

zawodowego.  

 

� Świadczenie usług doradczych dla pracodawców w zakresie pomocy w doborze 

odpowiednich kandydatów do pracy 

Doradcy zawodowi udzielili także pomocy pracodawcom w doborze kandydatów do pracy,  

z zastosowaniem określonych ustawą zasad: dostępności, dobrowolności, poufności i ochrony 

danych osobowych. W 2006 r. zanotowano 2 przypadki zgłaszania się pracodawców z prośbą 

o pomoc w doborze kandydatów do pracy. 

 

� Promowanie samozatrudnienia wśród osób bezrobotnych 

Promowanie samozatrudnienia miało miejsce m.in. podczas rozmów doradczych, 

dotyczących planowania drogi zawodowej osób zgłaszających się do doradcy zawodowego. 

Często osoby mające trudności ze znalezieniem pracy (wiek, kwalifikacje) podejmują decyzję 

o uruchomieniu własnego przedsięwzięcia. Po złożeniu wniosku, osoba była poddawana 

badaniom psychologicznym dotyczącym potwierdzenia predyspozycji i preferencji 

zawodowych. W 2006r. 185 osób otrzymało wsparcie ze środków publicznych (FP i EFS) na 

uruchomienie przedsięwzięcia gospodarczego 

Dodatkowo w ramach Działania 1.6 SPO RZL złożony został w maju 2006 r.  

do konkursu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej projekt „Rozważna, romantyczna,  

w biznesie dynamiczna”. Projekt został pozytywnie oceniony pod względem formalnym  

i merytorycznym, jednak ze względu na niewystarczającą ilość środków finansowych nie 

doszło do zawarcia kontraktu.  
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� Udzielanie przez Gminę Miasto Lublin zwolnień od podatku od nieruchomości 

gruntów i budynków przedsiębiorcom inwestującym lub tworzącym nowe miejsca pracy 

związane z nową inwestycją w strefie „Lublin-Zadębie” 

W 2006 roku pięciu przedsiębiorców ( w tym czterech małych przedsiębiorców i jeden średni 

przedsiębiorca) korzystało ze zwolnienia od podatku od nieruchomości określonego  

w uchwale nr 321/XIII/2003 Rady Miasta Lublin z dnia 18 grudnia 2003 roku w sprawie 

zwolnienia od podatku od nieruchomości gruntów i budynków położonych w strefie „Lublin-

Zadębie”. Zgodnie z ww. uchwałą mały przedsiębiorca mógł skorzystać z przedmiotowego 

zwolnienia, jeżeli nakłady finansowe na nową inwestycję przekraczają ogółem kwotę 

równowartość 50 tys. euro albo zostanie utworzonych co najmniej 10 nowych miejsc pracy 

związanych z nową inwestycją. Natomiast średni przedsiębiorca winien ponieść nakłady 

finansowe na nową inwestycję w kwocie ogółem przekraczającą równowartość 400 tys. euro 

albo utworzyć co najmniej 50 nowych miejsc pracy związanych z nową inwestycją.  

Z informacji złożonych przez przedsiębiorców wynika, że mali przedsiębiorcy zainwestowali 

ogółem kwotę ponad 16,8mln zł (są to nakłady poniesione przede wszystkim na zakup 

nieruchomości w strefie Lublin-Zadębie”), natomiast średni przedsiębiorca zainwestował 

ponad 7,3 mln zł. 

Przedmiotowe zwolnienia od podatku od nieruchomości obowiązują przez okres 3 lata po 

spełnieniu przez przedsiębiorcę warunków określonych w ww. uchwale, tj. po podniesieniu 

określonych nakładów finansowych na nową inwestycjeę albo utworzeniu nowych miejsc 

pracy związanych z nową inwestycją. 

 

� Inne działania promujące przedsiębiorczość: 

Działalność promocyjna na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości prowadziło Biuro 

Promocji Miasta, które swoje działania realizowało w różnych formach z wykorzystaniem 

różnych technik marketingowych. 

I. Promocja lubelskiego potencjału inwestycyjnego: 

1. Obsługa krajowych i zagranicznych inwestorów zainteresowanych ulokowaniem kapitału 

w Lublinie 

2. Opracowanie i aktualizacja lubelskich ofert inwestycyjnych zgodnie z normą Polskiej 

Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych 

3. Prezentacja lubelskich ofert inwestycyjnych w Polsce i za granicą: 

a) udział w Międzynarodowych Targach Nieruchomości i Inwestycji CEPIF w  Warszawie 
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b) udział w Targach Nieruchomości EMPEX w Londynie; 

c) udział w Prezentacji Województwa Lubelskiego w ramach "Europejskich Dni Regionów  

i Miast w Brukseli" 

4. Podjęcie starań w zakresie włączenia terenu Zadębia w obszar Specjalnej Strefy 

Starachowice 

II. Promocja lubelskiego potencjału gospodarczego: 

1. Organizacja seminariów, warsztatów, konferencji: 

a) organizacja Forum Kooperacyjnego Rynków Wschodnich w ramach projektu "Krajowy 

Program Rozwoju Eksportu" 

b) organizacja seminarium szkoleniowego na temat rynku ukraińskiego i białoruskiego 

2 . Organizacja misji gospodarczych 

a) organizacja Giełdy Kooperacyjnej Polska-Białoruś-Ukraina w Lublinie 

b) organizacja misji gospodarczej do Brześcia i Łucka w ramach projektu " Lubelskie 

Centrum Międzynarodowej Współpracy Gospodarczej " 

c) współorganizacja wraz z Lubelską Fundacją Rozwoju i Urzędem Marszałkowskim  

w Lublinie corocznych edycji Europejskiego Forum  Gospodarczego  Easternpartenariat 

 

Priorytet Nr 4: Doskonalenie jakości usług świadczonych przez urząd pracy oraz 

dostosowanie kwalifikacji pracowników do zmian na rynku pracy 

� Zbieranie i analizowanie danych o lokalnym i krajowym rynku pracy 

Miejski Urząd Pracy w Lublinie gromadził szereg różnych informacji statystycznych 

przetwarzając je i publikując w formie miesięcznego sprawozdania statystycznego MPiPS-01-

sprawozdanie o rynku pracy wraz z załącznikami kwartalnymi i rocznymi, MPiPS-02-

sprawozdanie o przychodach i wydatkach Funduszu Pracy, MPiPS-06-sprawozdanie  

o instytucjonalnej obsłudze rynku pracy, MPiPS-07-sprawozdanie o osobach 

niepełnosprawnych bezrobotnych lub poszukujących pracy i nie pozostających w 

zatrudnieniu.  

 

� Doskonalenie systemów informacyjnych o rynku pracy w krajach Unii Europejskiej 

Klientom MUP udzielano informacji o stronie internetowej EURES prowadzonej przez 

Komisję Europejską www.europa.eu.int/eures oraz krajowej www.eures.praca.gov.pl, 

udostępniano ulotki informacyjne, udzielono pomocy w wyszukiwaniu ofert pracy w bazie 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego, informowano o warunkach życia i pracy w krajach 

EOG. 
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� Monitoring zawodów deficytowych nadwyżkowych 

Monitoring zawodów prowadzony jest w okresach półrocznych. W 2006r. został 

przeprowadzony Monitoring... za 2005r. oraz I półrocze 2006r. Monitoring roczny składa się 

z dwóch części I-diagnostycznej i II-prognostycznej. Część I-diagnostyczna obejmująca 

analizę zawodów deficytowych i nadwyżkowych za miniony rok kalendarzowy, opracowana 

w oparciu o dane ze sprawozdania MPiPS-01 (załączniki 2 i 3). Część II-prognostyczna, 

obejmująca analizę zawodów deficytowych i nadwyżkowych w oparciu o badania sondażowe 

przeprowadzone w zakładach pracy i szkołach. W listopadzie 2006 r. przeprowadzono dwie 

czynności niezbędne do opracowania części II Monitoringu ... za 2006r. badanie ankietowe w 

szkołach ponadgimnazjalnych (ok. 180 ankiet) z terenu miasta Lublin oraz badanie popytu na 

pracę poprzez badanie ankietowe pracodawców (657 jednostek). 

 

� Przekazywanie placówkom oświaty informacji z monitoringu zawodów,  

w celu modyfikacji programów nauczania 

Wyniki Monitoringu... umieszczono na stronie internetowej MUP do ogólnego 

upowszechniania. Dodatkowo umożliwiono placówkom szkolnym korzystanie z monitoringu 

zawodów deficytowych i nadwyżkowych przesyłając do dalszego upowszechniania  

do Wydziału Oświaty UM Lublin oraz Kuratorium Oświaty. Powyższe wyniki mogą być 

wykorzystywane do wprowadzenia nowych kierunków nauczania jak i do modernizacji już 

funkcjonujących programów nauczania. 

 

� Podwyższenie jakości usług szkoleniowych poprzez wprowadzenie szkoleń 

modułowych 

Poprawę jakości usług szkoleniowych w 2005r. osiągnięto poprzez przeprowadzenie, zgodnie 

z prawem zamówień publicznych, procedury wyboru instytucji szkoleniowych.  

W wyniku przeprowadzonych 71 postępowań wybrano najkorzystniejsze (jakościowo  

i cenowo) oferty instytucji szkoleniowych na przeprowadzenie szkoleń dla klientów MUP.   

 

� Dostosowanie kierunków szkoleń do wymogów lokalnego rynku pracy 

W ramach powyższego działania jak każdego roku zrealizowano między innymi takie zadania 

jak: planowanie kierunków szkoleń dopasowanych do wymogów lokalnego rynku pracy. 

Wybór kierunków szkoleń poprzedziła analiza lokalnych uwarunkowań, przyczynił się  

do tego m.in. Monitoring zawodów. Ponadto w IV kwartale przeprowadzono konsultacje 
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społeczne w zakresie planu kierunków szkoleń na 2007r. Na stronie internetowej MUP 

umieszczono odpowiednie ogłoszenie, na które mieszkańcy Lublina jak i instytucje 

szkoleniowe oraz inni partnerzy lokalnego rynku mogli wyrażać swoje opinie drogą 

elektroniczną. Konsultacje trwały w okresie październik- listopad 2006r. W ostatnich dniach 

listopada 2006r. kierunki szkoleń planowane na 2007r. zyskały pozytywną opinię Miejskiej 

Rady Zatrudnienia. 

W 2006r. Miejski Urząd Pracy w Lublinie realizował szkolenia w 29 różnych kierunkach  

w ramach których zostało przeszkolonych 1273 osoby w tym 691 kobiet. Najwięcej osób 

(311) przeszkolono z zakresu informatyki i wykorzystania komputerów; (256) z zakresu 

sprzedaży, marketingu, public relations, handel nieruchomościami; (213) usługi transportowe 

w tym kursy prawa jazdy; (180) rachunkowość, księgowość, bankowość, ubezpieczenia, 

analiza inwestycyjna oraz 313 osób szkoliło się z zakresu języków obcych, zarządzanie  

i administrowanie, prawo, technika i handel artykułami technicznymi, architektura  

i budownictwo, opieka zdrowotna, opieka społeczna, ochrona własności i osób, usługi 

gastronomiczne, usługi fryzjerskie, kosmetyczne, usługi stolarskie, szklarskie i inne. 

 

� Wdrożenie standardów (rozwój i udoskonalanie) pośrednictwa pracy  

i doradztwa zawodowego 

W 2006 r. nie doszło do wdrożenia standardów pośrednictwa pracy i poradnictwa 

zawodowego z uwagi na przeszkody formalne (brak przepisów wykonawczych do Ustawy  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy). Nadal pozostaje w fazie projektu 

rządowego. 

 

� Podnoszenie kwalifikacji pracowników urzędów pracy poprzez udział  

w specjalistycznych szkoleniach 

Wykorzystując możliwości zawarte w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy w 2006r. prowadzono szkolenie kadry Miejskiego Urzędu Pracy w Lublinie. Ogółem  

w okresie 12 miesięcy 2006r. 146 pracowników uczestniczyło w różnych szkoleniach (432 

osoboszkoleń). Główne tematy szkoleń to: zamówienia publiczne- 44 osoby, tematyka 

finansowa- 53 osoby, szkolenia dotyczące z obsługi informatycznej, ochrony danych 

osobowych, bhp, ochrona praw autorskich -134 osoby, szkolenia z tematyki prawa pracy, 

ZFŚS, archiwum, obsługi kancelarii i sekretariatu – 13 osób, szkolenia dotyczące działania 

audytu- 6 osób, szkolenia związane z zadaniami zapisanymi w ustawie z dnia 20.04.2004r. 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy ( Dz.U. Nr 99, poz. 1001 z późn. zm. )- 
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118 osób, ze szkoleń językowych skorzystało 34 osoby w tym 22 osoby ze szkolenia w 

zakresie języka angielskiego, a 12 osób ze szkolenia z języka niemieckiego, ze szkolenia 

komputerowego- 30 osób. Ponadto specjaliści: pośrednik pracy, doradca zawodowy, lider 

klubu pracy, specjalista rozwoju zasobów ludzkich czy specjalista ds. programów lub asystent 

EURES uczestniczyli w szkoleniach o programach ukierunkowanych na specyfikę danego 

stanowiska. Doradcy zawodowi i liderzy klubu pracy podnosili kwalifikacje zawodowe 

doskonaląc swój warsztat pracy. Były to np. szkolenia z metod pracy z grupą, problematyki 

przedsiębiorczości, metody edukacyjnej, hiszpańskiej, nauki języka migowego. Wszyscy 

doradcy zawodowi podjęli studia podyplomowe z zakresu poradnictwa zawodowego. 

W 2006r.Miejski Urząd Pracy opracował  projekty mające na celu kształcenie kadry Urzędu. 

Projekt „Siłaczka”  współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego                  

w ramach Działania 1.1 SPO RZL. Projekt planowany dla 30 osób, do końca 2006 r. objął                           

34 pracowników MUP w Lublinie, którzy korzystali ze szkoleń językowych. 

Następny projekt pod nazwą „Tylko dla orłów”  finansowany w całości ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 1.1 SPO RZL. W ramach projektu 

17 pracowników MUP  w Lublinie podjęło naukę na studiach podyplomowych o kierunkach: 

zarządzanie zasobami ludzkimi, prawo pracy i ubezpieczeń społecznych, przygotowanie 

projektów i zarządzanie funduszami europejskimi, zamówienia publiczne oraz rachunkowość 

i finanse.  

 
� Tworzenie i realizacja programów oraz pozyskiwanie środków finansowych ze źródeł 

zewnętrznych 

W 2006r.Miejski Urząd Pracy opracował projekt „Siłaczka”  współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 1.1 SPO RZL. Projekt planowany 

dla 30 osób, do końca 2006 r. objął 34 pracowników MUP w Lublinie, którzy korzystali  

ze szkoleń językowych, a od stycznia 2007 r. uczestniczą w szkoleniach zawodowych. 

Całkowity koszt projektu wynosi 99.640 zł, a jego realizacja zakończy się 31.03.2007 r. 

Następny projekt pod nazwą „Tylko dla orłów”  finansowany w całości ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 1.1 SPO RZL. W ramach projektu 

17 pracowników MUP  w Lublinie podjęło naukę na studiach podyplomowych o kierunkach: 

zarządzanie zasobami ludzkimi, prawo pracy i ubezpieczeń społecznych, przygotowanie 

projektów i zarządzanie funduszami europejskimi, zamówienia publiczne oraz rachunkowość 

i finanse. Wartość projektu wynosi 85.452 zł, a jego zakończenie planowane jest na 

31.08.2007 r. 
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W czerwcu 2006 r. Urząd przygotował i złożył projekt „Siłaczka-dalsza językowa 

wspinaczka”. W dniu 14.12.2006 r. została podpisana umowa pomiędzy MUP w Lublinie  

a Ministerstwem Pracy i Polityki Społecznej dotycząca jego realizacji. Projektem zostanie 

objętych 30 pracowników MUP w Lublinie, którzy będą kontynuować szkolenia językowe. 

Całkowity koszt projektu wyniesie 92.880 zł, planowany okres realizacji od 01.04.2007 r. do 

31.03.2008 r. 

 

� Nawiązanie oraz utrzymywanie aktywnych kontaktów z pracodawcami 

W 2006 roku zintensyfikowano działania marketingowe skierowane do pracodawców w celu 

zaprezentowania usług Urzędu, pośrednicy pracy odwiedzili 1780 pracodawców w ich 

siedzibach, do Urzędu wpłynęło 4439 miejsc pracy. 

Ponadto udzielano pracodawcom informacji o kandydatach do pracy podczas rozmów 

bezpośrednich i telefonicznych z pracodawcami, obsadzono 4228 miejsc pracy. 

Informowano bezrobotnych i poszukujących pracy oraz pracodawców o aktualnej sytuacji     

 i przewidywanych zmianach na lubelskim rynku pracy podczas rozmów bezpośrednich.  

Miejski Urząd Pracy w Lublinie inicjował i realizował przedsięwzięcia mające na celu 

rozwiązanie lub złagodzenie problemów związanych z planowanymi zwolnieniami grup 

pracowników - 7 pracodawców zgłosiło zamiar dokonania zwolnień grupowych, dokonano 

zwolnień 290 pracowników. Pośrednicy pracy pozostawali w stałym kontakcie  

z przedstawicielami zarządów zakładów pracy zamierzających dokonać zwolnień, 

organizacjami związkowymi oraz innymi organizacjami zrzeszającymi przedstawicieli 

pracowników. Udzielano porad indywidualnych i grupowych zwalnianym pracownikom 

mających na celu przedstawienie ogólnej sytuacji na lubelskim rynku pracy oraz 

zaoferowanie kompleksowej usługi MUP adresowanej do tej grupy osób. 

 

� Aktywny udział w realizacji krajowej sieci EURES 

Miejski Urząd Pracy w Lublinie realizował usługi EURES poprzez stanowisko funkcjonujące 

w ramach Działu Rynku Pracy. Zainteresowane osoby uzyskały informacje, kontaktując się  

z asystentem EURES, osobiście, telefonicznie bądź pocztą elektroniczną. Stanowisko  

ds. EURES udostępniało informacje o ofertach z obszaru UE/EOG w sposób bieżący. 

Poszczególne oferty pracy EURES wskazane przez wojewódzkich asystentów EURES były 

obejmowane działaniami rekrutacyjnymi zgodnie z ustaleniami. Dodatkowo oferty były 

zamieszczane i aktualizowane na stronie internetowej Miejskiego Urzędu Pracy w Lublinie. 
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 Dzięki istniejącej sieci zaistniała możliwość sprawnego kojarzenia sprawdzonych 

(przez doradców EURES we wszystkich krajach EOG) ofert pracy z osobami 

zainteresowanymi. Następowało to nie tylko bezpośrednio w kontakcie z osobami 

poszukującymi pracy za granicą na poziomie rozpoznania potrzeb i możliwości kandydata, 

ale również pośrednio poprzez skojarzenie oferty z danymi o kwalifikacjach zebranych  

w bazie osób chętnych do pracy za granicą.  

W 2006r. realizowano zadania wynikające z prawa swobodnego przepływu pracowników 

między państwami, udzielono pomocy 312 osobom w formie przekazania podań o pracę  

w ramach współpracy Europejskiej Sieci Służb Zatrudnienia EURES do pracodawców  

w krajach EOG. 

 

� Zapewnienie stabilnego zatrudnienia kadry urzędów pracy 

Na koniec 2006r. stan zatrudnienia w Miejskim Urzędzie Pracy wynosił 133 osoby (w tym 51 

osób było zatrudnionych, w oparciu o umowę na czas określony). 

 

� Rozbudowa i modernizacja zaplecza informatycznego urzędu pracy 

W 2006r. Miejski Urzędu Pracy w Lublinie na cele związane z wprowadzaniem i eksploatacją 

systemu informatycznego wydał środki Funduszu Pracy w wysokości 280 tys.zł. Poza 

wydatkami na środki eksploatacyjne i opłaty wynikające z wcześniej zawartych zobowiązań, 

zostało zakupionych 10 drukarek, 22 komputery, 2 notebooki oraz kilkanaście monitorów 

LCD które zastąpiły stare, wysłużone monitory kineskopowe polepszając warunki  

i wydajność pracy załogi (część sprzętu przeznaczono na wyposażenie Klubu Pracy 

prowadzonego w ramach porozumienia z Caritas Archidiecezji Lubelskiej). Ponadto zostało 

zakupione dla kilkudziesięciu stacji roboczych pracujących w sieci lokalnej Urzędu nowe 

oprogramowanie systemowe, które zastąpiło dotychczas wykorzystywane, przestarzałe, 

niedostosowane do potrzeb Urzędu i oparte na technologii, która nie zapewniała 

prawidłowego rozwoju systemu IT i jego bezpieczeństwa. Ujednolicone zostało również 

zainstalowane oprogramowanie antywirusowe, jednocześnie zwiększając ilość komputerów 

mających dostęp do Internetu. Dokupiono do niego konsole administracyjną, dzięki której 

administrator systemu może centralnie instalować, konfigurować oraz monitorować cały 

system ochrony antywirusowej na poszczególnych stacjach roboczych i rejestrować wszystkie 

alarmy związane z pojawieniem się w sieci wirusów. 
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 Zakupiono także profesjonalne oprogramowanie bazodanowe umożliwiające obsługę 

Płatnika bardzo dużej i nadal szybko „rosnącej” bazy bezrobotnych zgłaszanych  

do ubezpieczenia społecznego. 

Zmodernizowano jeden z wcześniej wykorzystanych serwerów i przygotowano  

go do instalacji na nim oprogramowania do elektronicznego obiegu dokumentów w Urzędzie. 

 

Priorytet Nr 5: Rozwój dialogu i współpracy z partnerami społecznymi w celu ożywienia 

rynku pracy  

 

� Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

W 2006r. Miejski Urząd Pracy w Lublinie i inne jednostki organizacyjne Urzędu Miasta 

Lublin w tym MCI uczestniczyli w spotkaniach i współpracowali z wieloma instytucjami  

i organizacjami pozarządowymi m.in.: 

 

o Europejskim Domem Spotkań – Fundacją Nowy Staw   

- w dniu 27.01.2006 r. w konferencji „Lokalne rynki pracy województwa lubelskiego w opinii 

pracodawców, pracowników i młodzieży” mającej na celu zaprezentowanie raportu z badań 

społecznych przeprowadzonych wśród pracodawców, pracobiorców i młodzieży  

z województwa lubelskiego zorganizowanej w ramach projektu realizowanego przez 

Europejski Dom Spotkań – Fundację Nowy Staw. 

- W dniu 20.12.2006 r. w konferencji zorganizowanej pod patronatem Wojewody 

Lubelskiego nt.: Lokalne rynki pracy województwa lubelskiego – zagrożenia i perspektywy 

zorganizowanej przez Europejski Dom Spotkań – Fundację Nowy Staw. 

- Pracownicy MUP uczestniczyli w seminarium organizowanym przez Europejski Dom 

Spotkań – Fundację Nowy Staw pt.,, Możliwości i bariery rozwoju lokalnego rynku pracy. 

Badania naukowe i doświadczenia praktyczne’’, realizowanym w ramach projektu ,,Badania 

potrzeb powiatowych rynków pracy w perspektywie zatrudnienia i rozwoju zasobów 

ludzkich’’ ZPORR Działanie 2.1 

 

o S.W.I.S. Asocjacje   

- w dniu 17.02.2006 r. w konferencji podsumowującej projekt „Od wolontariatu  

do perspektywy własnego miejsca pracy” realizowany przez Stowarzyszenie Wspierania 

Inicjatyw Społecznych Asocjacje. 
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o OIC POLAND  

- W dniu 31.05.2006 r. w zorganizowanym przez Polską Fundację Ośrodków Wspomagania 

Rozwoju Gospodarczego „OIC POLAND” seminarium informacyjnym promującym 

rozpoczęcie projektu „Nie wszystko stracone – wsparcie osób zagrożonych marginalizacją” 

skierowanego do długotrwale bezrobotnych z terenu województwa lubelskiego. 

 

o Ministerstwo Rozwoju Regionalnego   

- w dniu 05.07.2006 r. w konferencji „Rozwój Zasobów Ludzkich – doświadczenia wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego w Polsce” zorganizowanej w ramach projektu PHARE 

„Doskonalenie umiejętności zarządzania i wdrażania EFS” realizowanego przez Ministerstwo 

Rozwoju Regionalnego. 

 

o Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie 

- W dniach 25-26.09.2006 r. w spotkaniu zorganizowanym przez Wojewódzki Urząd Pracy  

w Lublinie w Janowie Lubelskim podsumowującym wdrażanie EFS w ramach Działania              

1.2 i 1.3 SPO RZL. 

 

o Caritas Archidiecezji Lubelskiej  

– kontynuacja współpracy w zakresie konsultacji   w Biurze Aktywizacji Osób Bezrobotnych, 

dotyczących  usług i instrumentów rynku pracy oraz form pomocy oferowanej przez MUP; 

 

o MOPR i BOM 

- kontynuacja  porozumienia o utworzeniu Klubu Pracy przy Parafii MBPK (ul Gospodarcza 

7) w celu zwiększenia dostępności szkoleń z zakresu poszukiwania pracy oraz wzbogacenie 

przedsięwzięcia o nowych partnerów – MOPR i BOM. 

 

o Stowarzyszenie Emaus  

– kontynuacja projektu „Razem można więcej”- doradca zawodowy przeprowadził warsztaty 

aktywnego poszukiwania pracy skierowane do uczestników projektu. Obejmowały one m. in. 

zagadnienia związane z rynkiem pracy i analizą barier, pozytywnym myśleniem i poczuciem 

własnej wartości, metodami poszukiwania pracy, autoprezentacją. 
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o Stowarzyszenie Przez Trudy Do Gwiazd – Per Aspera Ad Astra  

– spotkanie doradcy zawodowego z młodzieżą w ramach cyklu konferencji „Łamiemy 

stereotypy”. Podczas spotkań poruszono rolę  i znaczenie usług i instrumentów rynku pracy  

w aktywizacji zawodowej młodzieży. 

 

o Fundacja Fuga Mundi 

Zostały wymienione doświadczenia i Urząd brał udział w ustaleniu zasad współpracy  

z Agencją Zatrudnienia dla Osób Niepełnosprawnych Fundacji „Fuga Mundi” w Lublinie,  

ul. Hempla 5 /spotkanie w dniu 12.04.2006 r. w siedzibie Agencji/, 

 

o Inne 

- W dniu 30.06.2006 r. pracownicy Urzędu brabrali udział w spotkaniu z grupą beneficjentów 

Projektu @lterEgo „Samotne matki” nt. możliwości wsparcia jakimi dysponuje MUP  

w Lublinie dla tej grupy osób bezrobotnych.  

- W celu budowania współpracy między organizacjami i instytucjami na poziomie 

upowszechniania ofert pracy i informacji o wolnych miejscach pracy w dniu 09.01.2006 r. 

zostało podpisane porozumienie o współpracy pomiędzy Miejskim Urzędem Pracy                         

w Lublinie a firmą Straight – Doradztwo Personalne. Celem porozumienia było pozyskiwanie  

i wymiana informacji o nowych miejscach pracy w regionie oraz efektywne kojarzenie osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy zarejestrowanych w MUP w Lublinie z pracodawcami. 

Porozumienie obowiązywało do 30.11.2006 r. 

- Pracownicy MUP uczestniczyli w V edycji wojewódzkiego konkursu „Przedsiębiorczy 

uczeń na rynku pracy” organizowanym przez Lubelskie Centrum Edukacji Zawodowej OHP.  

- Popularyzowano informacje o kursie oficerskim organizowanym przez Wyższą Szkołę 

Oficerską Sił Powietrznych w Dęblinie w specjalności pilot samolotu/ śmigłowca oraz 

uczestniczył w akcji promocyjnej Kursu Przedsiębiorczości Społecznej organizowanej przez 

Fundację Szczęśliwe Dzieciństwo w Lublinie  

 

� Tworzenie i realizacja projektów lokalnych 

Pracownicy Urzędu uczestniczyli w rekrutacji beneficjentów ostatecznych do projektów 

realizowanych przez różne instytucje, np. 

     -  projekt ,, W drodze do równości i partnerstwa – program aktywizacji zawodowej kobiet 

Lubelszczyzny’’ realizowany w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój 
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Zasobów Ludzkich Działanie 1.6 przez Polską Fundację Ośrodków Wspomagania Rozwoju 

Gospodarczego „OIC Poland’’ w Lublinie  

    -  projekt ,,Mapa Drogowa do pracy’’ dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, współfinansowany ze środków Ministerstwa 

Pracy i Polityki Społecznej w ramach Rządowego Programu  - Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich realizowany przez Agencję Zatrudnienia Dla Osób Niepełnosprawnych 

Fundacji Fuga Mundi w Lublinie, 

   -  projekt ,,Aktywizacja, Specjalizacja, Praktyka – promocja zatrudnienia kobiet’’ program 

dla kobiet chcących wykonywać pracę zawodową, zapewniający kształcenie i przygotowanie 

zawodowe, realizowany w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów 

Ludzkich Działanie 1.6 ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa 

przez Europejski Dom Spotkań - Fundację Nowy Staw w Lublinie, 

  -  projekt ,,DOM KARIER’’, którego celem jest dostosowanie osób zagrożonych utratą 

pracy w sektorach podlegających restrukturyzacji do funkcjonowania w zmieniających się 

warunkach społeczno – ekonomicznych, współfinansowany przez Unię Europejską ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa w ramach 

Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, organizowany przez Polska 

Giełdę Pracy Sp. z o. o. w Lublinie,  

  - projekt ,,Nowy zawód – nowa sz@nsa’’ w ramach Programu ZPORR 2.4 – Reorientacja 

zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi organizowany przez Fundacje 

Rozwoju Lubelszczyzny,  

  -  projekt ,,Partnerstwo w Rodzinie – Szansą Kobiet na Rynku Pracy realizowany przez 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej,  

  - projekt ,,Impresje kosmetyczne – program szkoleń zawodowych dla kobiet’’ 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego SPO RZL Działanie 1.6 organizowany przez Panda Trzebnica Sp. z o.o.  

z Trzebnicy 

   -  projekt „Teraz Kobiety” Działanie 1.6 SPO RZL współfinansowany przez Unię 

Europejska ze środków EFS oraz budżetu państwa realizowany przez Lecha Sp. z o.o. 

w Lublinie, 

   -  projekt „Bez obawy o jutro” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej i Budżetu  

Państwa w ramach Działania 2.4 Zintegrowanego Programu Operacyjnego rozwoju 

Regionalnego oraz projekt „Nie wszystko stracone-wsparcie osób zagrożonych 

marginalizacją” realizowany w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój 
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Zasobów Ludzkich Działanie 1.5 przez Polską Fundację Ośrodków Wspomagania Rozwoju 

Gospodarczego „OIC POLAND” w Lublinie,  

  -  projekt ABC  PRZEDSIĘBIORCZOŚCI DLA KOBIET realizowany w ramach 

Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludzkich Działanie 1.6 przez 

Fundację Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie,  

  -  projekty Zintegrowanego programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego Działanie 2.4 

realizowane przez Zakład Doskonalenia Zawodowego w Lublinie.  

 

� Popularyzacja i promocja usług urzędu pracy 

Ważnym elementem promocji usług było czynne uczestnictwo w imprezach, konferencjach 

organizowanych przez partnerów lokalnego rynku pracy. Przedstawiciele MUP uczestniczyli 

m.in. w: 

� 17.05.2006 r. MUP w Lublinie i Wojewódzki Sztab Wojskowy w Lublinie 

zorganizował I edycję Lubelskich Targów Pracy. Imprezę patronatem honorowym 

objęli: Prezydent Miasta Lublin, Komendant Garnizonu Lublin 

Patronat medialny: TVP- 3 Lublin, Radio Złote Przeboje Plus, Radio Lublin, Gazeta 

Wyborcza 

� 11.06.2006 r. Wystawienie stoiska informacyjnego MUP na Jarmarku Św. Antoniego  

na Starym Mieście wokół Trybunału w ramach corocznej imprezy odbywającej się 

podczas Dni Lublina. 

� 27.06.06 r. Wzięcie udziału pracowników MUP w konferencji „ Regionalny Portal 

Gospodarczy- efektywne narzędzia promocji sfery biznesu, nauki i samorządów”, 

zorganizowanej przez Park Naukowo Technologiczny Województwa Lubelskiego. 

� 04.08.2006 r. Udział pracowników MUP w warsztatach- (jednym z elementów 

realizowanego wspólnie z NSZZ „ Solidarność” w Lublinie projektu) „ Współpraca 

publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia szansą rozwoju regionu lubelskiego” 

 Program warsztatów przewidywał prezentację działalności powiatowych  urzędów 

 pracy oraz związków zawodowych.  

� 14.09.2006 r. MUP, Wojewódzki Sztab Wojskowy w Lublinie i OHP Centrum 

Edukacji i Pracy w Lublinie zorganizował II edycję Lubelskich Targów Pracy 2006. 

Celem imprezy była promocja usług urzędu i innych partnerów rynku pracy. 

Udzielenie pomocy wystawcom posiadającym oferty pracy krajowe i zagraniczne w 

pozyskaniu odpowiednich kandydatów do pracy. 
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� 23.10.2006 r. Udział w konferencji „ Szanse i zagrożenia regionu lubelskiego” 

zorganizowanej przez  NSZZ „Solidarność” w Lublinie . 

� 25.10.2006 r. Prowadzenie szkolenia informacyjnego dla grupy młodzieży. Siedziba- 

Fundacja Nowy Staw Europejski Dom Spotkań. Tematyka: Bezrobocie i jego 

wskaźniki, Sposoby pozyskiwania pracy przez osoby bezrobotne, prawa, obowiązki  

i świadczenia dla osób bez pracy 

� 07.11.2006 r. Udział w seminarium realizowanym w ramach projektu „Badania 

potrzeb powiatowych rynków pracy w perspektywie zatrudnienia i rozwoju zasobów 

ludzkich” przez Fundację Nowy Staw 

�  28.11.2006 r. Czynny udział MUP (stoisko informacyjne) na Międzynarodowych 

Targach Pracy  Lublin zorganizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy i Fundację 

Fuga Mundi. 

Celem inicjatywy było wspieranie rozwoju nowych miejsc pracy i stworzenie 

płaszczyzny wspólnej komunikacji pomiędzy osobami poszukującymi pracy  

a pracodawcami. 

� 22.11.2006 r. Wystawienie stoiska informacyjnego MUP na Targach Pracy „Inżynier 

na rynku pracy” organizowanych przez Politechnikę Lubelską. 

Celem spotkania jest przekazanie studentom i absolwentom Politechniki Lubelskiej 

informacji na temat rynku pracy, a także próba pobudzenia aktywnej  

i przedsiębiorczej postawy na rynku pracy i czasie studiów. 

� 13.12.2006 r. W Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II odbyła się 

kolejna edycja Targów Pracy; MUP zaprezentował swoje usługi na stoisku 

wystawienniczym. 

Targi były okazją przedstawienia osobom odwiedzającym (głównie studentom  

i  absolwentom), programów, praktyk i staży oraz ofert pracy stałej i dorywczej. 

W celu popularyzacji i promocji Targów Pracy rozwieszono 150 plakatów oraz 

zamieszczono ogłoszenie w lokalnej prasie. Na przestrzeni 2006r. rozdano ok. 12,5 tys. 

ulotek. W 2006r. ilość wizyt strony internetowej Miejskiego Urzędu Pracy w Lublinie 

wynosiła 125 206. Odnotowano 70 042 unikalnych gości czyli osób które odwiedziły serwis 

MUP. Stronę internetową Miejskiego Urzędu Pracy w Lublinie aktualizowano 110 razy. 

Na dwóch edycjach Targów Pracy zorganizowanych wspólnie z Wojewódzkim Sztabem 

Wojskowym w Lublinie uczestniczyło ponad 4 tys. osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

z terenu Lublina. Swoją ofertę zaprezentowało ponad 70 pracodawców, oferując 

zainteresowanym ponad tysiąc wolnych miejsc pracy. 
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Opracowano projekt pod nazwą „Marketing Usług Pośredniaka - MUP”  finansowany  

w całości ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach  Działania 1.1 SPO 

RZL. Realizacja projektu zakończy się 31.07.2007r. Jego celem jest profesjonalna promocja 

działalności i usług Miejskiego Urzędu Pracy w Lublinie. Wartość projektu wynosi 

109.509zł. 

 

� Nawiązywanie kontaktów i czerpanie wzorców z doświadczeń organizacji 

zagranicznych 

W 2006 roku Miejski Urząd Pracy w Lublinie podejmował szereg różnych inicjatyw  

w zakresie  nawiązania kontaktów z zagranicznymi organizacjami i instytucjami w tym m.in.: 

� W dniu 27.06.2006 r. w konferencji nt. „Wymiana doświadczeń i poglądów z zakresu 

łagodzenia bezrobocia i jego skutków w Polsce i na Ukrainie” zorganizowanej przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Interreg III Polska-Białoruś-

Ukraina. Konferencja poświęcona była zagadnieniom związanym z rynkiem pracy  

w Polsce i na Ukrainie. W dniu 29.06.2006 r. goście z Ukrainy odbyli wizytę partnerską  

w Miejskim Urzędzie Pracy w Lublinie. 

� W dniu 06.07.2006 r. w spotkaniu Prezydenta Miasta Lublin z delegacją regionu Veneto 

(Włochy), którego celem była prezentacja lokalnych polityk zatrudnienia, rozwijanie 

dialogu społecznego oraz nawiązanie współpracy między regionami. 

� W spotkaniu z grupą delegatów z Irlandii Północnej w Wojewódzkim Urzędzie Pracy            

w Lublinie. Spotkanie dotyczyło wymiany poglądów dotyczących lokalnych rynków 

pracy oraz wzajemnych relacji i współpracy w tym zakresie. W tym samym dniu miała 

także miejsce wizyta Dyrektora jednego z Jobs&Benefits Irlandii Północej w MUP  

w Lublinie. 

� W dniu 12.12.2006 r.  Miejski Urząd Pracy w Lublinie odwiedzili pracownicy szwedzkich 

służb zatrudnienia AMV – Arbetsmarknadsverket. Celem wizyty było zapoznanie gości  

z działalnością urzędu pracy najniższego szczebla w Polsce. 
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II. Uwarunkowania finansowe 

Uwzględniając założenia Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji rynku pracy 

m. Lublina na lata 2005-2006 należy stwierdzić, iż realizacja wymagała angażowania 

środków z różnych źródeł, krajowych jak państwowe fundusze celowe: Fundusz Pracy  

i PFRON oraz funduszy strukturalnych (EFS). Tego wymagała zasada dodatkowości.  

Na realizację Programu promocji zatrudnienia... w 2006r. wydatkowano ogółem 

 kwotę 12.972.986 tys.zł w tym z: 

� Funduszu Pracy............................................9.878.590 tys.zł 

� PFRON.............................................................47.985 tys.zł 

� EFS...............................................................3.046.411 tys.zł 
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III.  Ocena zgodności realizacji zadań z priorytetami Programu 

 
Program promocji zatrudnienia i aktywizacji rynku pracy m. Lublina na lata 2005-2006 

zakładał realizację pięciu priorytetów, w ramach których prowadzone były określone 

działania poprzez wykonywanie szeregu zadań. Należy stwierdzić, że założone działania  

w 2006r. były w pełni prowadzone z kilkoma wyjątkami, gdzie wystąpiły przeszkody 

formalne uniemożliwiające ich wykonanie. Osiągnięto znaczące zaawansowanie realizacji 

Programu. Sprawnie odbywało się pozyskiwanie środków zewnętrznych gdyż działania 

finansowano z różnych  źródeł  krajowych jak i zagranicznych. 

Podejmowane działania doprowadziły do następujących efektów i rezultatów: 

• wypromowania postaw przedsiębiorczości wśród osób bezrobotnych, 

• wzrostu liczby drobnych firm na terenie miasta Lublina, 

• zwiększenie aktywności i mobilności zawodowej osób bezrobotnych, 

• reintegracji społecznej i zawodowej osób bezrobotnych zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. 

• wzmocnienia polityki równości szans kobiet i mężczyzn oraz osób niepełnosprawnych 

na rynku pracy, 

• podniesienia jakości usług świadczonych przez urząd pracy poprzez dostosowanie 

usług do rosnących potrzeb w zakresie aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych 

oraz podniesienia kwalifikacji zawodowych pracowników urzędu pracy, 

• nawiązania trwałej współpracy z partnerami instytucjonalnymi i społecznymi z terenu 

województwa lubelskiego, która będzie służyć aktywizacji lokalnego rynku pracy. 

 
Cel strategiczny Programu czyli rozwijanie mechanizmów stymulujących aktywność 

zawodową mieszkańców Lublina zapewniając lokalnej gospodarce kadrę wyposażoną  

w wiedzę i doświadczenie zawodowe należy uznać za osiągnięty mimo krótkiego 

czteroletniego okresu realizacji Programu. Efekty i rezultaty Programu sugerują, iż słuszne 

jest kontynuowanie wypracowanej współpracy różnych instytucji w połączeniu  

z organizacjami pozarządowymi, gdyż wtedy osiąga się najlepsze wyniki. 

  Rezultaty w większości zostały osiągnięte: miasto jest promowane, powstaje coraz  

to większa liczba nowych przedsiębiorstw, bezrobotni mieszkańcy Lublina wyposażani  

są w nowe kwalifikacje. O powodzeniu priorytetów decyduje skuteczność realizacji 

priorytetów. 

 
Lublin, styczeń 2007r. 


